no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso III, da Lei nº 2.005, de 
06 de Dezembro de 2019 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 127.800,00 (cento e vinte e sete mil e oitocentos reais), nas seguintes 
dotações do orçamento vigente: 

Local: 020309 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO 
Ficha:  091 - 04.123.0015.2015.0000 Atividades relacionadas ao Depto de tributação       .                  700,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA

[...]

o desenvolvimento de ações de enfrentamento ao 
COVID-19, com fundamento nos artigos 40, 41 e 44 da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e na Medida 
Provisória nº 924, de 13 de março de 2020.

Art. 2º - Ficam abertos Créditos Extraordinários no 
valor de R$ 30.360,00 (trinta mil trezentos e sessenta 
reais), que passará a fazer parte do orçamento vigente 
sob a seguinte classificação:

UNIDADE ORÇAMENTARIA
FUNCIONAL 
PROGRAMATICA

CATEGORIA 
ECONÔMICA

VALORES

02.11.02

ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0048.2060.0000

AÇÕES DE 
ENFRENTAMENTO AO 
COVID -19